ATA 622/2022

Aos dezessete dias do mês novembro de 2022, na'Secretaria da Fazenda da PMNH, as 9h, em 1'hamada,
reuniram-se para reunião extraordinária os membros do Conselho Deliberativo, assim representados: Os
conselheiros, Odenir Schuvartz, na qualidade de Presidente do Conselho; Simone Goularte Pereira; Ju-
liana Almeida; Jonatas dos Reis Elias; Angelo Cesar Kornalewski; Mariovaldo de Mello e Jaqueline
Rosimare Diogo Falkoski e Fábio Becker. Presentes ainda, Maria Cristina Schmitt, Diretora-Presidente
do IPASEM e Gilberto dos Reis, Secretário da Fazenda. Ausente a Conselheira Janice, por questões de
saúde de familiar. 01) 0 Presidente do Conselho, Odenir Schuvartz, inicia a reunião dando as boas-
vindas a todos. Passando ao item 1 da pauta que trata dos Projetos de Lei que serão encaminhados ao
Legislativo, de interesse do IPASEM-NH. 0 Secretário da Fazenda informou aos conselheiros acerca
dos Projetos de Lei que serão encaminhados a Câmara Municipal de Vereadores na segunda-feira, 21/11,
referentes a Reforma da Previdência, alteração das alíquotas da Assistência, reajuste do jeton dos Con-
selheiros e criação do jeton para os membros do Comitê de Investimentos. Consultado o Conselho, os
encaminhamentos foram foram aprovados por unanimidade pelos presentes. LIDA, APROVADA E
ASSINADA A ATA N'22/2022. Acompanham a referida ata o seguinte anexo: Convocação da pre-
sente reunião. Nada mais havendo a tratar, encerro a presente ata âs 09h49min, que vai assinada por
mim, Emerson Capaverde Carini, na qualidade de secretário, e pelos demais presentes,"õs,quais partici-
param da reunião até fim.xxxxxx xxxxx xxxxQxxxk